ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

  БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	[image: image1.png]

	ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИĚ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	22
	»
	ч\к
	2017 ç.
	№ 1166

	«
	22
	»
	ноября
	2017 г.
	 №
	1166

	Патăрьел ялĕ

	село Батырево

О внесении  изменений в постановление

администрации Батыревского района

Чувашской Республики

 от 31 января 2014 года №43

«Об утверждении муниципальной

Программы Батыревского района

Чувашской Республики

«Развитие культуры и туризма

Батыревского района Чувашской

Республики» на 2014-2020 годы»

В целях приведения в соответствие с объемами финансирования муниципальной программы Батыревского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Батыревского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Батыревского района Чувашской Республики от 31 января 2014 года №43, администрация Батыревского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Батыревского района «Развитие культуры и туризма Батыревского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Батыреского района  от 30.01.2014 № 43  (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Батыревского района от 25.02.2015г. №152, от 28.03.2016г. №115, от 20.10.2016г. №388, от 16.12.2016г. №482, 0т 01.03.2017г. №144),  изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного  самоуправления администрации Батыревского района Куданову А.Л.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
ВрИО главы администрации

Батыревского района                                                                                        С.А.Чернова

Приложение к постановлению администрации Батыревского района от  22.11.2017 г. № 1166
Изменения, вносимые в муниципальную программу  Батыревского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Батыревского района

Чувашской Республики» на  2014-2020 годы

1. В паспорте муниципальной программы Батыревского района  Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Батыревского района Чувашской Республики» на  2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Батыревского района № 43 от 30 января 2014 года позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

1) Муниципальной программы в 2014 – 2020 годах составят  277390,81 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 45660,81 тыс. рублей;

в 2015 году – 42063,13 тыс. рублей;

в 2016 году – 50994,28 тыс. рублей;

в 2017 году – 54707,72 тыс. рублей;

в 2018 году – 29918,61 тыс. рублей;

в 2019 году – 27028,63 тыс. рублей;

в 2020 году – 277390,81 тыс. рублей.

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

      2) раздел IV Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы Развитие культуры и туризма Батыревского района Чувашской Республики» на  2014-2020 годы» составляет  594708,95 тыс. рублей. Финансирование по годам и источникам финансирования представлено в таблице.

Финансирование Программы

	Годы
	Всего объем финансирования,

тыс. рублей
	В том числе за счет средств

	федерального

бюджета
	республиканского бюджета

Чувашской Республики
	местных

бюджетов
	внебюджетных

источников

	основной доход
	спонсорский

	2014

	45660,81
	500,0

	400,0

	43936,41

	639,7
	184,7

	2015

	42063,13
	35,5
	-

	41101,93

	664,8
	260,9

	2016
	50994,28
	160,5
	-
	40107,62
	5442,61
	5283,55

	2017
	54707,72
	2344,30
	7021,98
	32827,04
	6771,95
	5742,45

	2018
	29918,61
	-
	-
	29255,61
	663,0
	-

	2019
	27028,63
	-
	-
	26365,63
	663,0
	-

	2020
	27017,63
	-
	-
	26354,63
	663,0
	-

	Итого
	277390,81
	3040,3
	7421,98
	239948,87
	15508,06
	11471,6

    3)
Подпрограмма «Развитие культуры Батыревского района Чувашской Республики» в 2014 – 2020 годах составят 277390,81 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 45660,81 тыс. рублей;

в 2015 году – 42063,13 тыс. рублей;

в 2016 году – 50994,28 тыс. рублей;

в 2017 году –54707,72 тыс. рублей;

в 2018 году –29918,61 тыс. рублей;

в 2019 году – 27028,63 тыс. рублей;

в 2020 году – 27017,63 тыс. рублей;
Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры  и туризма Батыревского района Чувашской Республики» в 2014г. составят 45660,81 тыс. рублей.

Таблица №2 подпрограммы «Развитие культуры Батыревского района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

 Объемы финансирования подпрограммы составляет 277390,81 тыс. рублей, в том числе:
	Годы
	Всего объем финансирования,

тыс. рублей
	В том числе за счет средств

	федерального

бюджета
	республиканского бюджета

Чувашской Республики
	местных

бюджетов
	внебюджетных

источников

	основной доход
	спонсорский

	2014

	45660,81
	500,0

	400,0

	43936,41

	639,7
	184,7

	2015

	42063,13
	35,5
	-

	41101,93

	664,8
	260,9

	2016
	50994,28
	160,5
	-
	40107,62
	5442,61
	5283,55

	2017
	54707,72
	2344,30
	7021,98
	32827,04
	6771,95
	5742,45

	2018
	29918,61
	-
	-
	29255,61
	663,0
	-

	2019
	27028,63
	-
	-
	26365,63
	663,0
	-

	2020
	27017,63
	-
	-
	26354,63
	663,0
	-

	Итого
	277390,81
	3040,3
	7421,98
	239948,87
	15508,06
	11471,6

Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Батыревского района Чувашской Республики» в 2014г. составят 45660,81 тыс. рублей.

4) Приложение №1 «Основные мероприятия  подпрограммы «Развитие культуры Батыревского района Чувашской Республики» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Батыревского района Чувашской Республики» на  2014-2020 годы за счет всех источников изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

5) Приложение №2 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной  программы Батыревского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014–2020 годы

4. Приложение  № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение №1 к постановлению

 администрации Батыревского района

                                                                                                                                                     от  22.11.2017 г. №

Основные мероприятия  подпрограммы «Развитие культуры Батыревского района Чувашской Республики»

 муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Батыревского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы,

за счет всех источников

	Статус
	Наименование

подпрограммы

муниципальной

программы

 (основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители

	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	Программа
	«Развитие культуры и туризма Батыревского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Отдел социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского района
	Всего
	45660,81
	42063,13
	50994,28
	54707,72
	29255,61
	26365,63
	27017,63

	местный, федеральный, республиканский
	43936,41
500,0

400,0
	41101,93
35,5

-
	40107,62
160,5

-
	32827,04
2344,3
7021,98
	29255,61
-
-
	26365,63
-
-
	26354,63
-
-

	внебюджетные
	824,4
	925,7

	10726,16
	12514,40
	663,0
	663,0
	663,0

	Подпрограмма
	«Развитие культуры Батыревского района Чувашской Республики»
	Отдел социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского р.
	всего
	45660,81
	42063,13
	50994,28
	54707,72
	29255,61
	26365,63
	27017,63

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	43936,41
500,0

400,0
	41101,93
35,5

-
	40107,62
160,5

-
	32827,04
2344,3
7021,98
	29255,61
-
-
	26365,63
-
-
	26354,63
-
-

	внебюджетные средства
	824,4
	925,7

	10726,16
	12514,40
	663,0
	663,0
	663,0

	Основное

мероприятие 1
	Развитие библиотечного дела
	Отдел социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского р.
	всего
	7 861,21
	8 141,58
	8 241,48
	8124,46

	7 316,81

	7 316,81

	7 316,81

	местный, федеральный, республиканский

	7 861,21

-

-
	8106,03

35,55

-

	8 222,98

10,5

-

	8110,18
10,0

4,28
	7316,81
-
-
	7316,81
-
-
	7316,81
-
-

	внебюджетные средства
	-
	-
	8,0
	95,27
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2

	Развитие музейного дела
	Отдел социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского р.
	всего
	414,90
	581,36
	649,58
	592,75
	653,33
	653,33
	653,33

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	414,90

-

-
	581,36

-

-
	619,38

-

-
	559,75
	653,33
	653,33
	653,33

	внебюджетные средства
	-
	-
	30,20
	33,0

	Основное мероприятие 3

	Развитие архивного дела
	Отдел социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского р.
	всего
	602,70

	657,91

	726,69

	1010,43

	694,42
	694,42
	694,42

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	602,70

-

-
	657,91

-

-
	701,99

-

-
	985,33

	694,42
	694,42
	694,42

	внебюджетные средства
	-
	-
	24,7
	25,10

	Основное мероприятие 4
	Развитие профессионального искусства
	Отдел социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского р.
	всего
	1 108,73
	1 361,6
	1 451,51
	1 314,67
	1 469,08
	1 469,08
	1 469,08

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	1 108,73

-

-
	1 361,6

-

-
	1 451,51

-

-
	1314,67
	1 469,08
	1 469,08
	1 469,08

	внебюджетные средства
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5

	Сохранение и развитие народного творчества
	Отдел социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского р.
	всего
	25 233,71
	22 297,93
	27 974,49
	19851,37
	10 810,06
	10 810,06
	10 810,06

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	25 233,71

500,0

400,0
	22 297,93

-

-
	22 313,79

150,0

-
	11027,69
2334,30
317,70
	10 810,06

--

-
	10 810,06

-

-
	10 810,06

-

-

	внебюджетные средства
	-
	-
	5660,5
	6171,68

	Основное мероприятие 6

	Проведение мероприятий в сфере культуры и искусства, архивного дела
	Отдел социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского р.
	всего
	2 205,61

	2 347,07
	2 864,94
	2 885,09
	2 050,00
	2 050,00
	2 050,00

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	2 205,61

-

-

	2 347,07

-

-
	2 580,39

-

-
	2 885,09
	2 050,00
	2 050,00
	2 050,00

	внебюджетные средства
	-
	-
	284,55
	743,45

	Основное мероприятие 7

	Инвестиционные мероприятия. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	Отдел социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского р.
	всего
	5 319,86
	1 196,14
	452,93
	656,48
	2890,00
	0,00
	0,00

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	5 319,86

-

-
	1 196,14

-

-
	452,93

-

-
	656,48
	2890,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 8

	Бухгалтерское, финансовое и хозяйственно-эксплуатационное обслуживание государственных учреждений
	Отдел социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского р.
	всего

	4060,07
	8632,87
	12728,02
	3 371, 91
	3 371, 93
	3 971,91

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	-
-

-
	4060,07

-

-
	3 914,66

-

-
	582,13

-

6700,0
	3 371, 91
	3 371, 93
	3 971,91

	внебюджетные средства
	-
	-
	4718,21
	5445,89

	Основное мероприятие 8

	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»
	Отдел социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского р

	369,04
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный, федеральный, республиканский

бюджет
	369,04

-

-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5. Приложение  № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

 Приложение № 2 №

к муниципальной  программе
 «Развитие культуры и туризма
Батыревского района

Чувашской Республики»

на 2014–2020 годы
          изложить
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной  программы Батыревского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 2014–2020 годы

	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики (подпрограммы государственной программы Чувашской Республики)
	Источники финансирования
	Источники финансирования по годам, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Батыревского района Чувашской Республики
	«Развитие культуры и туризма» на 2014–2020 годы
	всего
	45660,81
	42063,13
	50994,28
	54707,72
	29255,61
	26365,63
	27017,63

	федеральный бюджет Российской Федерации
	500,0
	35,5
	160,5
	2344,3

	-
-
	-
-
	-
-

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	400,0
	-

	7021,98

	местные бюджеты
	43936,41
	41101,93
	40107,62
	32827,04
	29255,61

	26365,63

	26354,63

	внебюджетные источники
	824,4
	925,7
	10726,16
	12514,40
	663,0
	663,0
	663,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры в Чувашской Республике»
	всего
	45291,77
	42063,13
	50994,28
	54707,72
	29255,61
	26365,63
	27017,63

	федеральный бюджет Российской Федерации
	500,0
	35,5
	160,5
	2344,3

	-
-
	-
-
	-
-

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	400,0

	7021,98

	местные бюджеты

	43567,37
	41101,93
	40107,62
	32827,04
	29255,61

	26365,63

	26354,63

	внебюджетные источники

	824,4
	925,7
	10726,16
	12514,40
	663,0
	663,0
	663,0